
Grundpreis je Wasserzähler im Monat

von bis von bis brutto netto brutto netto

Qn 2,5 10 0 100 1,62 1,54 5,37 5,11

Qn 2,5 10 101 200 1,62 1,54 10,74 10,23

Qn 2,5 10 201 500 1,62 1,54 18,80 17,90

Qn 2,5 10 501 … 1,62 1,54 29,53 28,12

Qn 10 25 1,62 1,54 53,69 51,13

Qn 1,62 1,54 64,43 61,36

Qn 1,62 1,54 75,16 71,58

Qn 1,62 1,54 85,90 81,81

Grundpreis je Tag für Anschlüsse ohne Wasserzähler

brutto netto brutto netto

 -  - 4,20 4,00

Preisblatt für die Lieferung von Trinkwasser

Industrie und Gewerbe
gültig im Netzgebiet der Stadtwerke Wittenberge GmbH

vom 1. Juli 2020 bis 31.12.2020

Arbeitspreis EUR/m³ Grundpreis EUR/Monat

Telefon: 03877 / 954 – 0
E-Mail: info@stadtwerke-wittenberge.de

www.stadtwerke-wittenberge.de

Jahresabnahme in m³Zählergrößen

40

60

60+

Das gelieferte Trinkwasser wird nach Kubikmetern (m³) berechnet; daneben wird ein Grundpreis nach der jeweiligen 

Zählergröße und Abnahmemenge erhoben. Grundlage ist § 4 Absatz 1 der Wasserlieferungsbedingungen.

Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von derzeit 5 % (gerundete Werte)

Stadtwerke Wittenberge GmbH

Bentwischer Chaussee 1

19322 Wittenberge

Arbeitspreis EUR/m³ Grundpreis EUR/Monat



Grundpreis je Wasserzähler im Monat

von bis von bis brutto netto brutto netto

Qn 2,5 10 0 100 1,65 1,54 5,47 5,11

Qn 2,5 10 101 200 1,65 1,54 10,95 10,23

Qn 2,5 10 201 500 1,65 1,54 19,15 17,90

Qn 2,5 10 501 … 1,65 1,54 30,09 28,12

Qn 10 25 1,65 1,54 54,71 51,13

Qn 1,65 1,54 65,66 61,36

Qn 1,65 1,54 76,59 71,58

Qn 1,65 1,54 87,54 81,81

Grundpreis je Tag für Anschlüsse ohne Wasserzähler

brutto netto brutto netto

 -  - 4,28 4,00

Preisblatt für die Lieferung von Trinkwasser

Industrie und Gewerbe
gültig im Netzgebiet der Stadtwerke Wittenberge GmbH

ab 1. Januar 2020

Arbeitspreis EUR/m³ Grundpreis EUR/Monat

Telefon: 03877 / 954 – 0
E-Mail: info@stadtwerke-wittenberge.de

www.stadtwerke-wittenberge.de

Jahresabnahme in m³Zählergrößen

40

60

60+

Das gelieferte Trinkwasser wird nach Kubikmetern (m³) berechnet; daneben wird ein Grundpreis nach der jeweiligen 

Zählergröße und Abnahmemenge erhoben. Grundlage ist § 4 Absatz 1 der Wasserlieferungsbedingungen.

Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von derzeit 7 % (gerundete Werte)

Stadtwerke Wittenberge GmbH

Bentwischer Chaussee 1

19322 Wittenberge

Arbeitspreis EUR/m³ Grundpreis EUR/Monat


